Karacadağ ; bir dağın coşup dile gelişi
Karacadağ ; bir dağın kalplere girişidir.
Karacadağ ; toprağın göklere yükselişi
Karacadağ ; göklerin toprağa inişidir.

Şerafeddin Uğurtegin

Diyarbakırlı Bilginler ve Ozanlar

Hamit

Yazan : A. Şevket Kavut

Halil hamit, Osman adlı bir gümrük memurunun oğludur. 1185 (M. 1771) senesinde şehrimizde doğdu. Tahsili için istanbula gitti. 1217 (M. 1801) de divan kitabetele Belğırada tayin o'undu. Bundan sonra on iki sene vüzera hizmetlerinde çalıştı. 1230 (M. 1814) te Diyarbakıra döndü. 1245 (M. 1829) yılında vefat etti..

Hamit'ten

Gazel

*Bir yaratmış zatı pakin kudretü mevla senin
Yok cihan bağında mislin ey güllü rana
Fasl olurdu defteri hicran ile davayı dil
Ger müyesser olsa bir gün vuslatın tenha senin
Geçmem ey mehpere bir müyinden olsam çak çak
Dilde nakşolmuş hayalın ey mehî yekta senin
Bezmi tari ruşen eyler şulei şem'i ruhun
Nur ile tahmir olunmuş kametin güya senin
İster öldür isteret şayeste lütfi hitap
Canu dilden aşıkındır (Hamidi) şeyda senin*

Faik

Mehmet Faik Diyarbakırlı Şeyh Mustafa Safi efendinin oğludur. 1240 (M. 1824) yılında doğdu. Tahsilinden sonra bazı memuriyetlerde bulunmuştur. Pek genç iken 1262 (M. 1846) da hayata gözlerini yumdu. Mezarı boludadır.

Ey Gönül

*Ey gönül cami safadan badei gülğün için
Bezmi meyde behreyap üstadedir kan ağlasun.
Ey gönül bağı fenada dil verip candan geçen
Narı hasretle yanan pervanedir kan ağlasun.
Ey gönül kisuyi dilberde esiri mihnet ol
Sineni çak et seherde andelibi firkat ol
Bend olup zülfü dilâraya nedimi hidmet ol
Kul olan sultanına biçare derman ağlasun.
Ey gönül sehbayı aşkı kana kana içe gör
Talibi didar olup hep masuvadan geçe gör
Mübtelayı yar olup ağıyarı yardan seçe gör
Derdü aşk ile yanıp cananına kan ağlasun
Ey gönül tiri belâsü dilberin bu sinemi
Pare pare eyledi asla bulunmaz merhemi
Serbeser cismim harap etti anın cevru gami
(Faika) âşüfte dil leyli nahar kan ağlasun*

Cazip

Asıl adı halilidir. 1250 (M. 1834) hududunda şehrimizde doğdu. Diyarbakır halife Ömer araplar tarafında: zapt edilirken ilk vali olan Sa'saatül Abid adlı zatın soyundan olduğu söylenmektedir. 1260 (M. 1844) senesinde babasile birlikte Mekkeye gittiler. Tezkirei şuarai Amidte yalnız iki beyti kayd edilmektedir. Başka hiç bir Tezkirede manzumelerine tesadüf edemedim.

Cazipten

*Ateşin ruhle o canan gelecek bezmimizde
Zülfü halından anın ud ile anber tütecek
(Cazibin) cezabi gibi taki efendim göresin
Bu gece görki efendim ne hünerler tütecek.*

Avni efendi

Ali Avni Hacı Rağıp ağasının oğludur. 1243 (M. 1827) de Diyarbakırda doğdu. Tahsilinden sonra Diyarbakırda mukayyitlikte ve evrak müdür muavinliğinde

bulunduktan sonra evrak müdürü oldu. 1289 (M. 1873) te vefat etti. Gayri matbu bir divançeye maliktir.

Gazel

*O maha munhasırdır ğurrei ğağrayı istiğna
Abestir mahrular eylese davayı istiğna
O şahı bişveri hüsnünde biri hamei kudret
Beratı hüsnüne çekmiş zehi tuğrayı istiğna
Yedi takdiri hikmet işlemiş tari nezaketten
Çıkarmış bir musanna